ATA DA ASSEMBLEIA DA SOCIEDADE CIVIL PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE DO

MUNICÍPIO DE IÇARA

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às 9h30min,

reuniram-se no Auditório do Paço Municipal Ângelo Lodetti, conforme chamada

pública disponibilizada no site da Prefeitura Municipal de Içara e também

encaminhada a todos os segmentos, a Sociedade Civil, ora representada pelas

instituições: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE e Cooperativa

de Agricultura e Pesca Familiar de Içara - COOPAFI, para eleição dos membros que

irão representar o segmento no Conselho de Alimentação Escolar - CAE quadriênio

2025 a 2029. Foi designado(a) para conduzir a assembleia a Srª Silvia Regina Rosso,

que ressaltou a importância da participação no CAE como Controle Social na

aplicação dos recursos repassados e na alimentação oferecida aos educandos.

Relatou sobre as atribuições do CAE de acordo com o art 34 da Resolução nº

26/FNDE, de 17 de junho de 2013. Destacando ainda que a participação no Conselho

é de relevante trabalho social gratuito. Após essas considerações iniciais,

procederam-se as eleições, com o seguinte resultado:

NOME ESCOLA
REPRESENTADA

ASSINATURAS

Silvana Goularti Brunel APAE

Maria Aparecida Teixeira
Brigido de Vasconcelos

APAE

Thiago Flores Varmeling COOPAFI

Rinaldo Canarin COOPAFI

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais

tendo a acrescentar redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os

presentes.

Içara, 22 de maio de 2025.

1__________________________________________________________________

2__________________________________________________________________

3__________________________________________________________________

4__________________________________________________________________

5__________________________________________________________________

6__________________________________________________________________

7__________________________________________________________________

8__________________________________________________________________

9__________________________________________________________________

10_________________________________________________________________

11_________________________________________________________________

12_________________________________________________________________

13_________________________________________________________________

14_________________________________________________________________

15_________________________________________________________________